
Internet 
 

Napiš, v čem ti může pomoct internet, když: 

Chceš radu, jak hrát svou oblíbenou hru? 

Máš napsat úkol o Pardubicích a chybí ti informace o pečení perníku? 

 

Napiš nějaké povolání, které se ti líbí. Jak by ti v něm mohl pomoct počítač 

a internet? 

Najdi tři povolání, ve kterých ti počítač ani internet vůbec nepomůžou. 

Čeho je podle tebe víc, povolání, ve kterých se počítač a internet využívají, 

nebo těch, ve kterých se nevyužívají? 

 

 

Eliška s Honzíkem chtějí přesvědčit Toníka, aby si také pořídil internet. 

Vymysli reklamu, ve které vysvětlíš, proč je internet super, co všechno můžeš 

díky internetu dělat (třeba nakupovat, hrát hry s kamarády, povídat si). 

Pokud to zvládneš, zpracuj celou reklamu na počítači a poté ji vytiskni. 

Svou reklamu předveď spolužákům. 

 

Toník viděl tvou reklamu a pořídil si připojení k internetu. Teď u něj tráví hodně 

času. Diskutujte ve svém týmu: 

 

1. Jak to, že teď u počítače bývá tak dlouho? Co ho na tom asi baví? 

2. Jak mu může škodit, že u počítače tráví tolik času? Přemýšlej o zdraví, 

učení, kamarádech… 

3. Internet nestačí na všechno. Co kromě internetu v našem životě 

potřebujeme? Co nám internet nenahradí? 

4. Co znamená, když je někdo závislý na internetu? 

 


